
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE 
VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO) 

Codice Fiscale 92522690012 - Telefono 0124 515498 

 

E-mail: TOIC8BS008@istruzione.it - TOIC8BS008@pec.istruzione.it - Sito internet: www.iccastellamonte.edu.it  1/2 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 
 
Agenda Nord.  
Interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle 

istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo 

complementare “Per la Scuola” 2014-2020  
Avviso Pubblico prot. n. 136777 DEL 9/10/2024 
 
 
AZIONE: ESO4.6.A1  
SOTTO-AZIONE: ESO4.6.A1.B “integrazione e potenziamento aree disciplinari di base,  cittadinanza, spaziale e 
territoriale” - COMPETENZE DI BASE I CICLO 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-18 
CUP: C24D24001430007 

TITOLO PROGETTO:  COMPETENZE IN GIOCO 

 

AZIONE: ESO4.6.A2  
SOTTO-AZIONE: ESO4.6.A2.B “sviluppo e rafforzamento competenze digitali degli  studenti lungo tutto l’arco della vita  
(transazione digitale)” - COMPETENZE DIGITALI  
CODICE PROGETTO; ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-10 
CUP: C24D24001440007 

TITOLO PROGETTO: TI RACCONTO UNA STORIA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.L. vo n.297 del 16/04/1994;  
 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”;  
 
VISTO l’Avviso prot.136777 del 09/10/2024– Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anniscolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
“Agenda Nord”;  
 
VISTA il decreto di adesione del Collegio dei Docenti prot. 8874 del 09/11/2024;  
 
VISTA la decreto di adesione del Consiglio di Istituto, prot. 8875 del 09/11/2024; 
 
VISTO il Progetto Presentato e la relativa nota di autorizzazione del MIM Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024;  
 
VISTO l’art. 125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;  
 
VISTA la delibera n 104 del 29/01/2025 con cui il Consiglio di Istituto ha autorizzato l’assunzione a bilancio dell’importo 
ammesso al finanziamento di cui in oggetto pari a € 63.000,00;  
 
CONSIDERATO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 31/12/2026; 

TOIC8BS008 - AE92417 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002645 - 14/03/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARCO LUPO



Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE 
VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO) 

Codice Fiscale 92522690012 - Telefono 0124 515498 

 

E-mail: TOIC8BS008@istruzione.it - TOIC8BS008@pec.istruzione.it - Sito internet: www.iccastellamonte.edu.it  2/2 

 
 

D E C R E T A 

 
1. L’assunzione formale a bilancio E.F. 2025 degli impegni organizzativi e finanziari connessi ai progetti: 

 

 CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-18 
 CUP: C24D24001430007 TITOLO PROGETTO:  COMPETENZE IN GIOCO 
 

 CODICE PROGETTO; ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-10 
 CUP: C24D24001440007 -TITOLO PROGETTO: TI RACCONTO UNA STORIA 
  
Per un totale di Euro 63.000,00: 
 

Sezione Piano dei Conti Entrate  

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 -  “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 01 -  “fondi sociali europei (FSE)” 

Sottovoce (Livello III) 02 - “programma nazionale 21/27 (FSE+)” 

 
 
 

Sezione Piano dei Conti Spese  

Modello p 

Livello I P - progetti 

Livello II 02 – progetti in ambito umanistico e sociale 

Livello III 

07 - Progetto   ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-18,  

                        ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-10  

       Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord 

 

2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del D. I. 28 agosto 2018, n. 

129, ad approntare i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

3.di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D. I. 28 agosto 2018, 

n. 129. 

 

Il presente atto è pubblicato nella sezione dedicata sul sito web dell’istituto, raggiungibile al link 
https://iccastellamonte.edu.it/. 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

F.to Dott. Marco LUPO 
Il presente atto è firmato digitalmente e 

successivamente sottoposto ad 

archiviazione e conservazione legale, 

secondo la normativa vigente. 

TOIC8BS008 - AE92417 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002645 - 14/03/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARCO LUPO


		2025-03-14T21:12:52+0100
	MARCO LUPO




